Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer

13

10-10-2019

F.02/14/77
NL:TZ:0000013524:F012

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid RATON B.

Gegevens onderneming

Takkebijsters 53, 4817 BL Breda
KvK 20040625

28-01-2014

mr. MDE Leppens
mr J.L.G.M. Verwiel
mr R.G.B. Hermsen

V. 30-08-2018
11

30-08-2018
11

De vennootschap is opgericht op 06 juli 1981 en maakt onderdeel uit van de
Rasenberg Groep. Een organogram van de groep wordt aan dit verslag

gehecht. Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is

Rasenberg Holding B.V., van wie op haar beurt enig aandeelhouder is de

Stichting Administratiekantoor Rasenberg Beheer BV. Enig bestuurde
Rasenberg Holding BV is de heer G.J.F. Aerts.

rvan

De bedrijfsactiviteiten van de vennootschap werden in december 2013

beéindigd. Uiteindelijk is door de Belastingdienst het faillissement va
vennootschap aangevraagd tezamen met een groot aantal andere
vennootschappen behorend tot de Rasenberg Groep.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

n de


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ddf06a1c-4545-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc5b165d-a19d-e511-80c7-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=785663de-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Vervaardigen van metalen constructiewerken en delen daarvan. Het leveren 30-08-2018
van projectrealisaties, actie- diensten aan de projectindustrie zoals 11
systeemontwerp, projectengineering, prefabrikaat en montage. Enginering,

ontwikkeling software en de in bedrijfsname.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2011 € 7.148.881,00 € -134.422,00 € 3.591.712,00
2012 € 7.710.864,00 € -60.609,00 € 3.811.161,00

Toelichting financiéle gegevens

2011: o.b.v. vastgestelde jaarstukken 30-08-2018
2012: voorlopige jaarcijfers niet goedgekeurd/vastgesteld door AVA 11
2013: - -

Gemiddeld aantal personeelsleden

35 30-08-2018
11

Boedelsaldo

€36.413,28 30-08-2018
11
€36.412,92 28-03-2019
12
I €32.594,25 10-10-2019

13



Verslagperiode

van
1-1-2018

t/m
15-8-2018

van
16-8-2018

t/m
17-2-2019

van
18-2-2019

t/m
15-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode
11
12
13

totaal

Bestede uren

182 uur 22 min

1 uur 18 min

2 uur 2 min

185 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit is het 11e verslag. In deze verslagperiode zijn besteed;

- door De Voort: 0,42 uren

-door PUUR

: 0,00 uren

In totaliteit tot en met deze verslagperiode zijn besteed;
- door De Voort: 132,54 uren
-door PUUR 49,42 uren

In totaliteit tot en met deze verslagperiode (12) zijn besteed:

-door De Voort : 134,24 uren
-door PUUR : 49,42 uren

In totaliteit zijn tot en met deze verslagperiode (13) besteed
- door De Voort: 136,00 uur
-door PUUR 49,42 uur

Het tussentotaal na verslag 12 op het tabblad Stuurinformatie is: 183,40,
terwijl dat 184,06 uur moet zijn. In verband daarmee is nu op code 10: 26

: 185,42 uur

minuten op naam van mr. R. Hermsen aangevuld, om het totaal aan

verrichtingen aan te laten sluiten met de thans ingediende urenspecificaties.

30-08-2018
11

28-03-2019
12

10-10-2019
13

30-08-2018
11

28-03-2019
12

10-10-2019
13



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van de vennootschap is Rasenberg Holding BV, waarvan
de heer G.J.F. Aerts enig bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Bij rechtbank Zeeland - West-Brabant locatie kanton Breda liep ten tijde van
faillissement een procedure geéntameerd door Stichting Sociaal Fonds Metaal
en Techniek. Deze procedure is inmiddels doorgehaald.

1.3 Verzekeringen

Wordt bekeken en voor zover nog nodig opgezegd.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Wordt nog onderzocht.

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-08-2018
9 11

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-08-2018
9 11

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2014 na verkregen toestemming rechter-commissaris
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

- - 30-08-2018
11

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- - 30-08-2018
11

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris €70.129,03 €1.190,85

totaal €70.129,03 €1.190,85



Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsinventaris.

Bedrijfsinventaris is verkocht via een internetveiling. De opbrengst van de
inventaris die niet onder het boderecht viel is doorbetaald aan de bank na

ontvangst van een boedelbijdrage (verslag 4).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 14.623,24

totaal € 14.623,24 €0,00

Toelichting andere activa

Betalingen na inroepen pauliana € 14.623,24 (verslag 7).

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 556,74
totaal €0,00 € 0,00 € 556,74
Toelichting debiteuren
boedelbijdrage € 556,74 afwikkeling Strukton (verslag 6). 30-08-2018
11
4.2 Werkzaamheden debiteuren
-- 30-08-2018

11



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Deutsche Bank ca. € 16,0 mio.

5.2 Leasecontracten

Worden afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Worden afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

-- 30-08-2018
11

6.2 Financiéle verslaglegging

-- 30-08-2018
11

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

-- 30-08-2018
11

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

- 30-08-2018
11

6.5 Verantwoording

-- 30-08-2018
11

6.6 Opbrengst
30-08-2018

Toelichting 11

6.7 Boedelbijdrage
30-08-2018

Toelichting 11

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- 30-08-2018

11



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 30-08-2018
11

7.2 Depot jaarrekeningen

2010 : 10-06-2011 (bij Rasenberg Holding BV) 30-08-2018
2011 : 27-06-2011 (bij Rasenberg Holding BV) 11

2012 : niet gedeponeerd

2013 : --

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt nog onderzocht. 30-08-2018
11

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht. 30-08-2018
11

7.5 Onbehoorlijk bestuur

30-08-2018
Toelichting 11
Wordt nog onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
30-08-2018
Toelichting 11
Wordt nog onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 56.223,60 30-08-2018
11

Toelichting
€ 56.223,60 (voorlopig, verslag 5)



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 1.226.970,00

Toelichting

€ 594.870,-- Aanspr. obv art.19 (voorlopig, verslag 4)
€ 230.944,-- LH (incl. boete) (voorlopig, verslag 6)
€ 499,-- MRB (voorlopig, verslag 6)

€ 400.657,-- 29.2 OB FE (131.811,--) (voorlopig, verslag 7)

8.3 Pref. vord. UNV
€ 44.335,53

Toelichting

€ 5.359,39 (16 CSV, voorlopig; verslag 3)
€ 38.976,14 (3:288 sub e BW, voorlopig; verslag 3)

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.474,37

Toelichting

ex-werknemer(s) (verslag 4)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

112

Toelichting

162 volgens aangeleverde crediteurenlijst

Tot op heden aangemeld:
Tot op heden aangemeld:
Tot op heden aangemeld:
Tot op heden aangemeld:

89 crediteuren (verslag 2)
96 crediteuren (verslag 3)
111 crediteuren (verslag 4)
112 crediteuren (verslag 9)

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11

30-08-2018
11



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.933.266,41 30-08-2018

11
Toelichting

€ 1.475.237,94 volgens aangeleverde crediteurenlijst, exclusief banken.

Tot op heden aangemeld: € 964.912,35, exclusief banken (verslag 2).

Tot op heden aangemeld: € 983.312,22, exclusief banken en exclusief 1
vooralsnog betwiste crediteur tot een bedrag groot € 175.262,51 (verslag 3).
Tot op heden aangemeld: € 1.390.560,52, exclusief banken en waarvan
vooralsnog 4 betwiste vorderingen tot een bedrag groot € 334.207,62 (verslag
4).

Tot op heden aangemeld: € 1.430.660,14, exclusief banken en waarvan
vooralsnog 4 betwiste vorderingen tot een bedrag groot € 334.206,63 (verslag
5).

Tot op heden aangemeld: € 1.467.091,92, exclusief banken en waarvan
vooralsnog 4 betwiste vorderingen tot een bedrag groot € 334.206,63 (verslag
5).

Tot op heden aangemeld: € 1.494.666,41, exclusief banken en waarvan
vooralsnog 4 betwiste vorderingen tot een bedrag groot € 334.206,63 (verslag
8).

Tot op heden aangemeld: € 1.933.266,41 exclusief banken en waarvan
vooralsnog 4 betwiste vorderingen tot een bedrag groot € 334.206,63 (verslag
9)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 30-08-2018
11

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gefailleerde is onderdeel van de groep. Afwikkeling zal naar verwachting
geruime tijd in beslag nemen.

10.3 Indiening volgend verslag
10-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

30-08-2018
EER

30-08-2018
EER

30-08-2018
EEE

30-08-2018
EEE

30-08-2018
EEE

10-10-2019
E 13

30-08-2018
EER



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


